
 
 

DETERMINAZIONE N.  384 DEL  11/04/2019 

 

Servizio Tecnico, Organismi di controllo e garanzia 

 

Struttura proponente: 

 

IL DIRETTORE 

 

OGGETTO: Approvazione delle risultanze delle procedure di valutazione relative agli incarichi vacanti 

delle posizioni organizzative connesse alle sezioni istituite nell’ambito del Servizio Tecnico, Organismi 

di controllo e garanzia. 
 

 Con impegno contabile  Senza impegno contabile 

L’estensore 

Alessandro Zulli 

 

Il Responsabile  

del procedimento 

 

 

Il Dirigente  

della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

 

 

Area “Bilancio, Ragioneria” 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 
CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 

 

 

 
 



I L  D I R E T T O R E 

 
VISTO la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 

24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, 

di seguito denominato Regolamento; 

 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 22 del 31 gennaio 2019, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del servizio “Tecnico, Organismi di controllo e 

garanzia” all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli uffici presso il 

Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777); 

 

VISTO  il Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali 2016 -2018 

(CCNL Funzioni locali 2016 – 2018) ed in particolare gli articoli 13, 14, 15, 17 e 18 

relativi all’area delle posizioni organizzative; 

 

VISTA la determinazione 5 marzo 2019, n. 178 (Approvazione del <<Disciplinare dell’area 

delle posizioni organizzative presso il Consiglio regionale del Lazio>>. Revoca della 

determinazione 10 ottobre 2016, n. 677) ed in particolare gli articoli 5 e 8, comma 1, 

lettera c); 

 

VISTA  la determinazione 12 marzo 2019, n. 191 (Istituzione delle sezioni nell’ambito delle 

aree e degli uffici del servizio “Tecnico, Organismi di controllo e garanzia. 

Approvazione delle schede di graduazione delle posizioni organizzative connesse alle 

stesse) ed in particolare gli allegati 1, 8, 9 e 12 nei quali si definiscono le funzioni e le 

responsabilità relative, tra le altre, alle posizioni organizzative connesse alle sezioni 

denominate “Definizioni” e “Conciliazioni e provvedimenti temporanei”, istituite 

nell’ambito della “Struttura amministrativa di supporto al Comitato regionale per le 

comunicazioni”, e alla sezione denominata “Supporto attività”, istituita nell’ambito 

della “Struttura amministrativa di supporto al Garante dell’Infanzia e 

dell’Adolescenza”; 

 

VISTA la determinazione 13 marzo 2019, n. 199 (Approvazione dell’avviso per il 

conferimento degli incarichi delle posizioni organizzative connesse alle sezioni 

istituite nell’ambito delle aree e degli uffici del Consiglio regionale); 

 

VISTA la determinazione 28 marzo 2019, n. 262 (Approvazione delle risultanze delle 

procedure di valutazione relative agli incarichi delle posizioni organizzative connesse 

alle sezioni istituite nell’ambito del servizio “Tecnico, Organismi di controllo e 

garanzia”); 

 

VISTA  la nota prot. R.I  903 del 29 marzo 2019, con la quale si comunica che, a seguito dei 

conferimenti degli incarichi delle posizioni organizzative connesse alle sezioni istituite 

nell’ambito del proprio servizio, risultano vacanti quelli connessi alle sezioni 

denominate “Definizioni” e “Conciliazioni e provvedimenti temporanei”, istituite 



nell’ambito della “Struttura amministrativa di supporto al comitato regionale per le 

comunicazioni (Corecom)”, nonché quello connesso alla sezione denominata 

“Supporto attività”, istituita nell’ambito della “Struttura amministrativa di supporto al 

Garante dell’infanzia e dell’adolescenza”; 
 
VISTA  la determinazione 2 aprile 2019, n. 353 (Approvazione dell’avviso per il conferimento 

degli incarichi vacanti delle posizioni organizzative connesse alle sezioni istituite 

nell’ambito delle aree e degli uffici del Consiglio regionale) con la quale è indetta la 

selezione interna non comparativa per il conferimento degli incarichi vacanti, tra gli 

altri, delle posizioni organizzative connesse alle sezioni denominate “Definizioni” e 

“Conciliazioni e provvedimenti temporanei”, istituite nell’ambito della “Struttura 

amministrativa di supporto al Comitato regionale per le comunicazioni”, e alla 

sezione denominata “Supporto attività”, istituita nell’ambito della “Struttura 

amministrativa di supporto al Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza”;  

 

CONSIDERATO  che, in base ai commi 1 e 2, dell’articolo 4, del disciplinare approvato con la citata 

determinazione n. 178/2019, occorre individuare i candidati idonei al conferimento dei 

suddetti incarichi vacanti attraverso una selezione interna, non comparativa, che tenga 

conto dei fattori esplicati nello stesso articolo, nonché indicati nelle schede di 

valutazione, di cui all’allegato 2 alla determinazione 353/2019;  

 

PRESO ATTO  che ai fini del conferimento degli incarichi vacanti delle posizioni organizzative 

connesse alle sezioni denominate “Definizioni” e “Conciliazioni e provvedimenti 

temporanei”, istituite nell’ambito della “Struttura amministrativa di supporto al 

Comitato regionale per le comunicazioni”, e alla sezione denominata “Supporto 

attività”, istituita nell’ambito della “Struttura amministrativa di supporto al Garante 

dell’Infanzia e dell’Adolescenza” si è ritenuto opportuno confermare i criteri adottati 

con la citata determinazione 199/2019; 

 

PRESO ATTO  dell’istruttoria effettuata sulla base dei parametri indicati nelle schede di valutazione 

di cui alla determinazione n. 353/2019; 

 

RITENUTO pertanto, di approvare gli esiti delle valutazioni effettuate relativamente all’avviso di 

cui alla determinazione 353/2019, di cui all’allegato 1 alla presente determinazione; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2. di approvare l’allegato 1 alla presente determinazione contenente le risultanze della procedura di 

valutazione relativa all’incarico vacante di posizione organizzativa connessa alla sezione 

denominata “Supporto attività”, istituita nell’ambito della “Struttura amministrativa di supporto al 

Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza” del servizio “Tecnico, Organismi di controllo e 

garanzia”; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 

“Provvedimenti”, pagina “Provvedimenti dirigenziali”, nonché sull’intranet del Consiglio regionale 

 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 


